auditado, no pretende proyectar la condición financiera de la Emisora a una fecha futura.

Adicionalmente, considerando el precio de colocación de Ps. 20.0 por Acción, y asumiendo que las Opciones de
Sobreasignación no sean ejercidas en su totalidad por los Intermediarios Colocadores, el monto a ser distribuido a
los accionistas actuales de la Emisora, Alfa y Ford, se reduciría de Ps. 10.8 miles de millones (equivalentes a
EUA$700 millones) según se señala en el balance consolidado pro forma no auditado, a Ps. 8.4 miles de millones
(EUA$535 millones) y el remanente de la cuenta por pagar sería reducida con posterioridad al cierre de la Oferta
Global. Si las Opciones de Sobreasignación son ejercidas por los Intermediarios Colocadores, los recursos
adicionales de la Oferta Global serían destinados al pago de distribuciones a los accionistas actuales de la Emisora.

Balance General No Auditado Pro Forma

Histórico no

auditado
al 31 de marzo de

2015
Ajustes Pro forma

Pro forma no
auditado

al 31 de marzo de
2015

 (Ps. millones)

Estado de Situación Financiera
Activos
Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo .....   996 (937) 59
Efectivo y equivalentes de efectivo restringidos .....   340 - 340
Clientes y otras cuentas por cobrar, neto .....   9,021 57 9,078
Inventarios .....   8,666 - 8,666

  Instrumentos financieros derivados .....   75 - 75
 Pagos anticipados .....   247 - 247
  Total activo circulante.....   19,344 (880) 18,464

Activo no circulante:
Propiedades, plantas y equipos, neto .....   32,575 - 32,575
Crédito mercantil y activos intangibles, neto .....   6,717 - 6,717
  Impuestos diferidos a la utilidad .....   1,225 - 1,225
  Instrumentos financieros derivados .....   58 - 58
  Otras cuentas por cobrar no circulantes .....   528 - 528
  Otros activos no circulantes .....   1,075 - 1,075
  Total activo no circulante .....   42,177 - 42,177
  Total de activo .....   61,521 (880) 60,641

Pasivos
Pasivo circulante:

Deuda a corto plazo .....   5,460 - 5,460
Proveedores y otras cuentas por pagar .....   14,013 - 14,013
Impuesto sobre la renta por pagar .....   847 - 847
Instrumentos financieros derivados .....   4 - 4
Cuentas por pagar a los accionistas .....   - 10,838 10,838

  Otros pasivos.....   958 - 958
  Total pasivo circulante.....   21,283 10,838 32,121

Pasivo no circulante:

Deuda a largo plazo .....   14,897 - 14,897
Instrumentos financieros derivados .....   1,062 - 1,062

  Impuestos diferidos a la utilidad .....   1,966 - 1,966
  Otros pasivos no circulantes .....   673 - 673
  Beneficios a empleados .....   18 - 18
  Total pasivo no circulante .....   18,616 - 18,616
  Total de pasivo .....   39,899 10,838 50,737

Capital Contable
  Participación controladora:
  Capital social .....   874 3,413 4,287
  Utilidades retenidas .....   20,586 (15,131) 5,455
  Otras reservas .....   145 - 145
  Total participación controladora .....   21,605 (11,718) 9,887

   30

Histórico no

auditado
al 31 de marzo de

2015
Ajustes Pro forma

Pro forma no
auditado

al 31 de marzo de
2015

 (Ps. millones)

  Participación no controladora .....   17 - 17
  Total capital contable .....   21,622 (11,718) 9,904
  Total Pasivo y Capital Contable .....   61,521 (880) 60,641

La información financiera pro forma presentada anteriormente, no ha sido revisada por el auditor externo. Nótese
que no está siendo incluida información financiera pro forma comparada con el ejercicio 2014.

Utilidades por Acción No Auditadas Pro Forma

El siguiente cálculo de utilidades por acción pro forma por el periodo de tres meses concluido el 31 de marzo de
2015 y por el ejercicio concluido el 31 de diciembre de 2014, asume que las 250,246,800 Acciones señaladas a
continuación, serán destinadas al pago de distribuciones pendientes de pago a los accionistas de la Emisora, al
inicio de cada uno de dichos periodos y también asume que los recursos de la Oferta Global serán destinados para

[…]

(a) la eficiencia y eficacia de sus operaciones;

(b) la confiabilidad de su información financiera y

(c)   el cumplimiento de la legislación, regulación, reglas estatutarias y normatividad aplicables.

El Consejo de Administración es el órgano responsable de establecerlo y mantenerlo con el apoyo de Alfa.

Este sistema posibilita:

(a) asegurar que su funcionamiento permanezca; y

(b)   evaluar de manera continua e independiente sus actividades de administración general y de auditoría
interna.

   118

ACCIONISTAS PRINCIPALES

Antes de la Oferta Global, Alfa es propietario del 93.24% de las acciones de la Emisora y el 6.76% restante es
propiedad de Ford. La siguiente tabla establece información respecto a la distribución del capital social de la Emisora
a la fecha de este Prospecto y habiendo considerado los efectos de la Oferta Global (en cada caso, habiendo
considerado el efecto pro forma del Split).

  Después de la Oferta Global

Accionistas
Antes de la Oferta Global

Considerando el no ejercicio
de las Opciones de
Sobreasignación

Considerando el ejercicio de
las Opciones de
Sobreasignación

 Acciones % Acciones % Acciones %

Alfa, S.A.B. de C.V. 2,317,849,038 93.24 2,317,849,038 76.66 2,317,849,038 74.67
Ford Motor Company 168,065,441 6.76 168,065,441 5.56 168,065,441 5.41

Público inversionista - - 537,600,000 17.78 618,240,000(1) 19.92

Total
2,485,914,479 100.0% 3,023,514,479 100.0% 3,104,154,479 100.0%

(1) Las Acciones que fueron emitidas con motivo del aumento de capital aprobado por la asamblea general ordinaria y extraordinaria de accionistas de la Emisora el

pasado 15 de junio de 2015 ascienden  a 658,391,164, sin embargo, las Acciones objeto de la Oferta Global, ascienden únicamente hasta 618,240,000,
considerando el ejercicio de la opción de sobreasignación.

A la fecha del presente Prospecto, ningún Consejero o directivo relevante de la Emisora participa en el capital social
de la Emisora.

De conformidad con el Contrato entre Accionistas, Alfa y Ford acordaron terminar un contrato entre accionistas